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Nr 206
Av herr Adamsson m. fl., om utökning av arkitektutbildningen 

vid Chalmers tekniska högskola m. m.

Frågan om arkitektutbildningens organisation behandlades av fjolårets 
riksdag i anslutning till proposition 99 angående vissa åtgärder för ökad 
intagning av studerande vid de tekniska högskolorna m. m.

Dåvarande departementschefen anförde i nämnda proposition att vissa 
önskemål förelåge om att arkitektutbildning även skulle förläggas till södra 
Sverige samt framhöll att detta projekt kunde komma in i bilden vid ett 
ställningstagande till en utvidgning av ifrågavarande utbildning. Av bl. a. 
denna anledning hölls i propositionen frågan om ett definitivt beslut rörande 
såväl omfattning som lokalisering på längre sikt öppen.

I motionerna 1:435 och 11:554 vid samma års riksdag underströks värdet 
av en till södra Sverige förlagd arkitektutbildning och anhölls om utred
ning av frågan om anordnande av sådan. Statsutskottet erinrade i sitt ut
låtande nr 124 över propositionen och de nämnda motionerna om att arki
tektutbildningens omfattning och lokalisering på längre sikt var föremål för 
vissa utredningar och överväganden. Härvid kunde enligt vad departements
chefen framhållit ett uppkommet projekt angående förläggande framdeles 
av arkitektutbildning jämväl till södra Sverige komma under omprövning.

I årets statsverksproposition föreslås under åttonde huvudtiteln att den 
vid fjolårets riksdag beslutade fördubblingen av intagningen vid arkitektav
delningen vid Chalmers tekniska högskola även bibehålies i fortsättningen. 
Beträffande den av statsutskottet i fjol begärda prövningen av frågan om 
arkitektutbildningens omfattning och lokalisering på längre sikt anför nu
varande departementschefen utan att närmare ingå på vilka åtgärder som
departementet vidtagit i ulredningssyfte följande: »Beträffande------- • — en
till södra Sverige förlagd utbildning vill jag nämna, att några konkreta och 
i detalj utformade förslag därom ännu icke redovisats. Det synes därför i 
nuvarande läge ovisst, om detta projekt över huvud taget kan och bör reali
seras. Detta innebär att ingenting kan sägas vare sig beträffande tidpunkten, 
då ett sådant projekt kan vara förverkligat, eller i fråga om storleken av det 
tillskott av färdigutbildade arkitekter, som därigenom kan erhållas.» Med 
hänsyn bl. a. till detta finner departementschefen det uppenbart att före
liggande möjligheter att utbilda ett ökat antal arkitekter vid Chalmers tek
niska högskola bör tagas till vara. Även för budgetåret 1958/59 föreslås in
tagningen fördubblad för alt sedan de lokalmässiga förutsättningarna före
ligger den årliga intagningen ökas till 60. Skäl talar enligt departements
chefen för att man vid det fortsatta generalplanearbetet vidtager förberc-
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delser för en — efler ett framtida beslut härom — ytterligare ökning av den 
årliga intagningen av arkitektstuderande till samma omfattning som vid 
tekniska högskolan i Stockholm d. v. s. 72 studerande.

Vi vill för vår del inte motsätta oss att intagningen till arkitektutbild
ningen vid Chalmers tekniska högskola i Göteborg även under nästa år pro
visoriskt hålles vid 50, men finner det angeläget att innan beslut fattas be
träffande framtiden en prövning av alternativet med arkitektutbildning i 
södra Sverige verkligen sker.

I de i det föregående nämnda motionerna vid fjolårets riksdag finnes redo
visade de skäl, som enligt vår mening talar för att arkitektutbildning på längre 
sikt även kommer till stånd i södra Sverige. Vi kan inte finna att departe
mentschefen endast genom konstaterandet att »några konkreta och i detalj 
utformade förslag därom ännu icke redovisats» verkställt den prövning av 
frågan, som inneslöts i riksdagens beslut under fjolåret.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att som fortsatt provisorium 

utöka arkitektutbildningen vid Chalmers tekniska högskola 
på ovan angivet sätt samt att frågan om arkitektutbildningen 
i södra Sverige blir föremål för fortsatt utredning.

Stockholm den 24 januari 1958
Erik Adamsson

Eric Svenning Christer Olofson Jean Braconier


